МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫСО СЕРДЕЖ
ЯЛ КУНДЕМ
ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕРДЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ № 218

XXXXVI сессия
IV созыва 	13 марта 2024 года

[bookmark: _Hlk103952831]О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл   решило:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Правила), утвержденные решением от 27.02.2023 г.
№ 181 (в редакции решений № 207 от 01.02.2024г.) следующие изменения.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу
с 1 февраля 2024 г.

	Глава
Сердежского сельского поселения,
Председатель Собрания

С.В. Чемеков

Приложение
к решению Собрания депутатов Сердежского сельского поселения
от 13 марта 2024 г. № 218

Изменения, вносимые в Правила землепользования и застройки
Сердежского сельского поселения
Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

1. В статье 33:
1.1. в части 3 пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции
«6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской Федерации.»
«7) высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, главой местной администрации, а также в целях комплексного развития территории по инициативе правообладателей.».